
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Lägenhetsbrand, adress X i Y-by.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
NN
Brandinspektör vid 
Z-stads brandförsvar

BESKRIVNING AV BYGGNADEN / OBJEKTET
Byggnaden är ett flerbostadshus byggt 1945 med 3 våningar ovan
jord och en källarvåning. Byggnaden har 2 portuppgångar nr 35 och
nr 37. I det aktuella trapphuset bor 6 familjer. 

BESKRIVNING AV AKTUELL LOKAL / LÄGENHET
Den drabbade lägenheten är belägen på plan 3 och är på c:a 70 m2
fördelat på 3 rum och kök. Lägenheten var normalt möblerad varför
brandbelastningen (det som är brännbart) får anses som normalt för
verksamheten. Bilder bifogas!

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN
Larm till brandförsvaret inkommer xx.xx på söndagsmorgonen. Det
är en granne som ser rök tränga ut från brandlägenheten Grannen
ringer och larmar via 112. Vid framkomst yy.yy noterar
brandpersonalen att rök och lågor tränger ut genom ett fönster på
fastighetens framsida plan 3. De påträffar också den
alkoholpåverkade lägenhetsinnehavaren som står utanför porten.
Räddningsledaren får reda på av lägenhetsinnehavaren att ingen
person finns kvar i lägenheten. Beslut i stort blir invändig släckning
samt avkylning av takfot.
Rökdykarna bryter upp lägenhetsdörren och tränger in i lägenheten.
Hela vardagsrummet och delar av hallen brinner kraftigt. Under
släckningsarbetet konstaterar rökdykarna snabbt att ingen människa
förutom två stycken råttor finns kvar i lägenheten, branden släcks
med vatten från brandbil.
Efter släckningen ventileras lägenheten och trapphuset via befintliga
fönster. Brandpersonalen kontrollerar också via trapphusets taklucka
att ingen brandspridning skett till krypvinden. 
Endast startrummet blev brandskadat medan hela lägenheten
(brandcellen) fick kraftiga rökskador. Omkringliggande lägenheter
berördes endast lite av röken.
Lägenhetsinnehavaren togs om hand av ambulanspersonal, som
bedömde skadorna som lindriga.

UNDERSÖKNINGEN
Att branden startat i anslutning till eller i soffan är tämligen klart. Det
var också så lägenhetsinnehavaren upplevde och förklarade det
inträffade. Han kom hem vid femtiden på söndagsmorgon efter en
festrunda på krogen och känner sig röksugen. Varvid han sätter sig i
soffan och tänder en cigarett. Troligtvis somnar han till, för rätt som
det är brinner det med kraftig låga i soffan. Han försöker kväva
branden med en kudde men släckningsförsöket misslyckas och
innehavaren flyr ut ur lägenheten. 
Polisens tekniker har gjort en teknisk undersökning som jag inte fått
ta del av eftersom förundersökning pågår.

SPRIDNINGSRISK
I lägenheten fanns både tillräckligt med bränsle (allt som är
brännbart), syre (från öppet vädringsfönster) och värme (lågor från
initialbranden) för att underhålla branden under längre tid än en
timme.
Vid utebliven släckning och med beaktande av ovanstående är det
därför min bedömning att risk för brandspridning har förelegat till
hela lägenheten. 



Risk för brand och rökspridning till andra utrymmen i byggnaden, i
första hand till ovanliggande krypvind och trapphus, bedöms också
ha förelegat.

Slutsatser
Att lägga sig i en soffa och koppla av efter en krogrunda är okej.
Men att samtidigt röka en cigarett är inte att rekommendera.
Brandförsvaret har vid flertalet gånger tidigare sett exakt samma
scenario som ovan, men då med dödlig utgång som slutresultat. Att
lägenhetsinnehavaren överlevde denna brand får anses som tur, eller
lyckliga omständigheter. 

Förslag
Information på cigarettpaket och i systembolagets butiker om vilka
konsekvenser det blir av bränder som orsakats av rökning i samband
med alkoholförtäring.
 


